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1. Yleistä

1.1 Suunnittelukohde

Ottamisalue sijaitsee Kouvolan kaupungin Valkealan kylässä, kiinteistöllä Multahovi 3 RN:o 286-
449-2-1002. Maa-ainesluvan hakijana on Tykkimäen Sora Oy. Alueen sijainti on esitetty liitteen 1
yleiskartalla.

Ottamisalueelta on otettu maa-aineksia 1980-luvulta lähtien. Tämän suunnitelman ja hakemuk-
sen mukainen ottamisalue on osa laajempaa maa-ainesten ottoaluekokonaisuutta, on ollut ollut
soranottokäytössä vuosikymmeniä. Ottamisalue tulee lopputilanteessa yhdistymään pohjoispuo-
lella olevan kiinteistön RN:o 286-449-2-1386 ottamisalueen kanssa siten, ettei alueiden välille
jää kannaksia. Kyseisellä naapurikiinteistöllä 2:1386 toimitaan erillisellä maa-ainesluvalla.

Nykyinen maa-aineslupa Multahovi kiinteistölle on Kouvolan rakennus- ja ympäristölautakunta
myöntänyt päätöksellään 3.9.2014 § 108. Lupa umpeutuu 16.10.2024. Luvan mukainen otto-
määrä oli 636 000 m3ktr, mutta kuluvana lupakautena soranotto on ollut vähäistä. Massalaskel-
man mukaan alueella on kaivettavaa soraa ja hiekkaa jäljellä noin 580 000 m3ktr.

Nykyisen luvan mukainen alin ottotaso on +76,8 (N2000), eikä siihen haeta muutosta. Pohjave-
den suojaksi jää vähintään 4 m paksu suojakerros. Alueen pohjatasolla on maanpinta paikoin tä-
tä hieman alempana. Kyseisillä alueilla kaivu on tapahtunut silloisten lupamääräysten nojalla,
joissa alin ottotaso oli +74,22 (N2000) (+74 N60).

Alueella ei ole suoritettu maisemointitoimenpiteitä, sillä kaivu ei vielä ole ulottunut kaivualueen
reunoille saakka, eikä maisemoitavia luiskia siten vielä ole. Pohjatasoa tarvitaan koko ottotoimin-
nan aikana liikennöinti- ja työskentelyalueena, sekä eri soralajikkeiden varastoalueena. Pohjave-
den tarkkailua on tehty ottotoiminnan aikana alueelle vuonna 2003 ja 2018 asennetuista pohja-
vedenhavaintoputkista.

Tätä suunnitelmaa ja hakemusta varten on kaivualueella tehty maastomittauksia huhtikuussa
2024. Ympäröivillä alueilla on suunnittelussa hyödynnetty Maanmittauslaitoksen laserkeilausai-
neistoa vuodelta 2019. Nykytilannekartta on esitetty liitteenä olevassa piirustuksessa S1. Liittee-
nä olevat ottosuunnitelman piirustukset käsittävät nykytilannekartan, leikkauspiirustukset ja lop-
putilannekartan.

1.2 Aloituslupa muutoksenhausta huolimatta

Lupaa haetaan maa-ainesten ottamisen aloittamiseen (jatkamiseen) mahdollisesta muutoksen-
hausta huolimatta ennen luvan lainvoimaiseksi tuloa (MAL 21 §). Hakemus kohdistuu kokonai-
suudessaan alueelle, johon maa-aineslupia on myönnetty jo aiemmin, eikä alue ole luonnontilai-
nen aiemmin tehdyn ottotoiminnan myötä. Ottamisalueen rajaukset tai ottotasot eivät muutu ja
toimintaa jatketaan samoilla periaatteilla kuin tähän asti.

Hakija esittää aloitusluvan vakuudeksi 5 000 eur.

1.3 Maanomistus ja rajanaapurit

Hakemuksen kohdekiinteistön Multahovi 3 RN:o 286-449-2-1002 omistaa luvan hakija, eli Tyk-
kimäen Sora Oy. Kiinteistön kokonaispinta-ala on 9,115 ha. Kiinteistöllä ei ole soranottoa lukuun
ottamatta muita toimintoja tai rakennelmia.

Koko ottamisalue rajautuu muihin soranottoaliesiin sekä metsä- ja peltoalueisiin. Eteläpuolella si-
jaitsee Destia Oy:n maa-ainesottoalue (toiminta lopetettu).  Pohjoispuolinen ottoalue (2:1386)
on Tykkimäen Sora Oy:n omistuksessa. Lähin asuinkiinteistö sijaitsee noin 280 m etäisyydellä ot-
tamisalueesta luoteeseen. Noin 500 m säteellä ottamisalueelta on 6 kiinteistöä, joissa Maanmit-
tauslaitoksen peruskartan mukaan sijaitsee asuintalo.
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Kiinteistökartta on esitetty liitteenä 2. Lainhuutotodistus, rajanaapurien yhteystiedot ja noin 500
m säteellä sijaitsevien asuttujen kiinteistöjen omistajien yhteystiedot toimitetaan lupaviranomai-
selle erikseen (sisältävät henkilötietoja).

1.4 Tarkoitus ja tavoitteet

Maa-ainesten ottosuunnitelman tarkoituksena on jatkaa ja saattaa loppuun aiempien ottolupien
mukainen ottotoiminta sekä saattaa loppuun alueen jälkihoitotoimenpiteet ja maisemointi. Maa-
ainestenoton jälkeen alueen kokonaisuus muotoillaan yhtenäiseksi maastoon sulautuvaksi mah-
dollisimman hyvin.

Olemassa olevien soranottoalueiden hyödyntäminen loppuun on kestävän kehityksen tavoitteiden
mukaista, sillä näin vähennetään tarvetta ottaa kokonaan uusia ottamisalueita käyttöön. Suunni-
telman mukainen ottamisalue on ollut käytössä vuosikymmeniä ja se soveltuu siten maa-
ainesten ottoon hyvin.

Otettava maa-aines on tarkoitettu maa- ja talonrakennusmateriaaliksi lähiseudun rakennustoi-
mintaan, sekä betonin raaka-aineeksi.

2. YMPÄRISTÖOLOSUHTEET
2.1 Maisemakuva

Ottoalue sijoittuu pitkittäisharjun eteläosaan, jossa on ollut laajamittausta soranottotoimintaa jo
pitkään. Alueella on ollut ja on voimassa useampia maa-ainesten ottamislupia. Tämän suunnitel-
man mukaisesta ottamisalueesta suurin osa on jo nykyisellään avoinna olevaa maa-
ainesottoaluetta, josta pintamaat on poistettu jo aiemmin. Ainoastaan alueen itä-, etelä- ja länsi-
reunoilla on puusto kaatamatta ja pintamaat vielä poistamatta yhteensä noin hehtaarin kokoisella
alueella. Ottamisalueen pohjoispuolella oleva alue on avoinna olevaa laajaa soranottoaluetta, itä-
, etelä- ja länsipuolella on metsistä aluetta, joskin eteläpuolella on myös kapeahko vanha soran-
ottoalue. Harjualueen itä- ja länsipuolella on laajahkoja peltoalueita, jotka pääosin ovat tasovälil-
lä +70…+80. Varsinaisella ottamisalueella maasto vaihtelee nykytilassa pääosin tasovälillä
+74…+97. Harjualue ei nouse merkittävästi ympäröivää maastoa korkeammalle. Ilmakuva alu-
eesta on esitetty kuvassa 1.

Ottamisalue on kokonaisuudessaan luokiteltu -ainesten ottotoimintaan osittain soveltuvaksi alu-
eeksi POSKI –projektin Kymenlaakson loppuraportti -julkaisussa (Keskitalo ym., 2004). Luokitte-
lu perustuu siihen, että vaikka alue on pohjavesialuetta, aluetta ei ole luokiteltu luonnon- ja mai-
semansuojelun kannalta arvokkaaksi harjualueeksi.
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Kuva 1. Ilmakuva ottamisalueelta vuodelta 2021 (Maanmittauslaitos). Ottamisalueen raja esitetty pu-
naisella viivalla ja varsinainen kaivualue sinisellä viivalla. Kiinteistörajat punaisilla katkoviivoilla.

2.2 Pohjavesi

Ottamisalue sijaitsee Multamäen 1-luokan pohjavesialueella (0590908). Pohjavesialuekartta on
esitetty liitteenä 3. Pohjavesialueen kokonaispinta-ala on 3,74 km2, josta muodostumisalueen
pinta-ala on 1,89 km2. Arvio alueella muodostuvan pohjaveden määrästä on 1240 m3/d (Ympä-
ristöhallinto, OIVA ympäristö- ja paikkatietopalvelu). Pohjavesialueella on sijainnut Multamäen
vedenottamo/yhteiskaivo (n. 500 m ottamisalueesta koilliseen), joka ei kuitenkaan ole enää käy-
tössä talousvedenhankintaan muutoin kuin varavedenottoon. Muita vedenottamoita pohjavesialu-
eella ei ole.

Pohjavesialue on osa pitkittäisharjuketjua. Ottamisalue sijoittuu pohjavesialueen eteläpäähän.
Ottoalueiden etelä- ja länsipuolella maakerrokset ohenevat ja kallio nousee pohjavesipinnan ylä-
puolelle. Pohjaveden virtaussuunta on ottoalueelta harjun suuntaisesti pohjoiseen. Alueen pohja-
vesiolosuhteita on tutkittu vuonna 2008-2009 (Ramboll Finland Oy 2009: Kouvolan Vesi, Pohja-
veden saantimahdollisuuksien tutkiminen Kuusankosken vedentarpeisiin). Multamäen pohjavesi-
alueelta käyttöön saatavaksi vesimääräksi arvioitiin raportissa 1 700 m3/d. Virtaamahavaintojen
ja maaston korkeussuhteiden perusteella alueen pohjavedet purkautuvat harjun länsipuolelle Ku-
pariojaan, jossa virtaava vesimäärä kuivana kautena on ollut 1930 m3/vrk (6.8.2008, Ramboll
2009). Sopenharjun ja Haapalan talojen itäpuolelle on tutkittu pohjaveden käyttöönottoon sovel-
tuvat pisteet. Pisteistä ei ole tehty koepumppausta. Alueella voi olla mahdollisuudet myös teko-
pohjaveden tuotantoon. Veden fluoridipitoisuus ylittää lievästi talousvedelle sallitun enimmäispi-
toisuuden. Nykyisin pohjavesialueen itäpuolella on viiden kiinteistön käytössä oleva talousvesi-
kaivo, joka sijaitsee 1,2 km etäisyydellä ottoalueen pohjoisreunasta koilliseen. Myös luoteispuo-
len asukkailla on todennäköisesti omat talousvesikaivot käytössään (pohjavesialueen ulkopuolel-
la).







MULTAHOVI, KOUVOLA

MAA-AINESTEN OTTOSUUNNITELMA

8

Osa-alue 3 kaivetaan vaiheittain lopulliseen ottotasoon. Ensimmäisessä vaiheessa kaivu ulotetaan
tasoon n. + 85.00 ja toisessa vaiheessa lopulliseen ottamistasoon +76,80. Kaikilla osa-alueilla
voi kuitenkin tarvittaessa olla ottotoimintaa samanaikaisesti, mikäli maa-aineslaatu vaihtelee eri
puolilla aluetta.

Ottotoiminnan edetessä alueen sisäiset työmaatiet siirretään kulloinkin soveltuvaan paikkaan,
niin että turvalliset ajoyhteydet säilytetään koko ottotoiminnan ajan. Ottotoiminnan päätyttyä
tieyhteydet säilyvät lopputilannepiirustuksen mukaisilla paikoilla.

Kaivualueen reunat luiskataan ottotoiminnan lopettamisen yhteydessä kaltevuuteen 1:3 tai loi-
vemmiksi.

Ottoalue, ottotasot ja vaiheistuksen osa-alueet sekä oton ohjeelliset etenemissuunnat on esitetty
liitteenä olevissa suunnitelmapiirustuksessa S1, lopputilannepiirustuksessa S2 ja poikkileikkauk-
sia piirustuksissa S3-S4.

3.3 Ottomäärät ja –aika

Ottosuunnitelman mukaisella alueella ottotoimintaan soveltuvaa materiaalia on laskelmien mu-
kaan jäljellä noin 580 000 m3ktr. Maa-ainesmäärä on laskettu ottoalueen pohjoisreunassa luis-
kaamattomana, tilojen omistajan ollessa sama ja lopputilanteessa ottoalueet yhdistyvä yhte-
näiseksi alueeksi.

Maa-aineslupaa haetaan 15 vuodeksi. Teoreettinen vuotuinen ottomäärä on siten noin 39 000
m3ktr. Todellisuudessa vuotuisissa ottomäärissä voi olla suuria vaihteluita riippuen maa-aineksen
kysynnästä.

15 vuoden lupa-aika on perusteltua. Maa-aineslain 10 § mukaan ”Erityisistä syistä lupa voidaan
kuitenkin myöntää pitemmäksi ajaksi, kuitenkin enintään viideksitoista vuodeksi, ja kalliokiven
louhinnan osalta enintään 20 vuodeksi, jos se hankeen laajuuteen, esitetyn suunnitelman laatuun
ja muihin ainesten ottamisessa huomioon otettaviin seikkoihin nähden katsotaan sopivaksi. Eri-
tyisenä syynä voidaan pitää myös sitä, että ottaminen kohdistuu maankäyttö- ja rakennuslain
(132/1999) mukaisessa voimassa olevassa maakuntakaavassa tai oikeusvaikutteisessa yleiskaa-
vassa maa-ainesten ottamiseen varatulle alueelle”. Tässä tapauksessa kyse on ottotoiminnasta,
joka vuositasolla on ollut suhteellisen vähäistä, eikä otto ehditä loppuunsaattaa lyhyemmässä
ajassa. Maa-ainesta ei tuhlata toissijaisiin käyttötarkoituksiin. Alue on aiemmassa maakuntakaa-
vassa ollut merkittynä maa-ainesten ottoalueeksi ja kyse on tärkeästä soravarannosta, jonka
hyödyntäminen maksimaalisesti on asianmukaista.

3.4 Jalostustoiminnot

Ottamisalueella kaivettava hiekka jalostetaan pääsääntöisesti siirrettävällä seulontalaitoksessa,
joka sijaitse Haapamäki tilalla, jossa on ympäristölupa kyseiselle toiminnalle. Tarvittaessa ja ja-
lostustoimintaa tehdään myös luvitettavalla Multahovi tilalla. Seulonnalla parannetaan harjuki-
viaineksen soveltuvuutta eri käyttötarkoituksiin jakamalla se haluttuja raekokoja sisältäviin frak-
tioihin. Seulontalaitos toimii polttomoottorilla. Seulan sijainti vaihtelee ottotoiminnan etenemisen
mukaan. Laitos pyritään kuitenkin sijoittamaan siten, että se ympäristöhaittojen torjunnan kan-
nalta on suotuisassa kohdassa, eli mahdollisimman lähelle sen hetkisiä kaivurintauksia ja varas-
tokasoja, jolloin seulonnasta aiheuttava vähäinen melu vaimentuu eikä kantaudu laajalti ottamis-
alueen ulkopuolelle.

3.5 Kaivannaisjäte

Ottamisalueelta on jo aiemmin poistettu puusto ja nyt ottamisalueella kasvaa paikoin n. 5 metrin
korkuinen luontaisesti taimettunut puusto, joka poistetaan ja toimitetaan esim. energiajätteeksi
polttolaitokselle. Ottamisalueen reunaosilla, arviolta noin hehtaarin kokoisella alueella oleva ohut
pintamaakerros kuoritaan ja läjitetään osa-alueella 4 sijaitsevaan maisemoinnille varattuun pin-
tamaakasaan, tai pintamaita välivarastoidaan tarvittaessa ottamisalueen reunoilla (ks. piirustus
S1). Vielä poistettavia pintamaita arvioidaan olevan luokkaa 2000 m3.
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Maaperästä kaivun yhteydessä esiin tulevat suurehkot kivet ja lohkareet rikotetaan ja toimitetaan
viereiselle Soralan alueelle sijaitsevalle murskauslaitokselle murskattavaksi.

Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelmalomake on esitetty liitteenä 6.

3.6 Varotoimenpiteet ja polttoaineet

Ottamisalueella on ulkopuolisten liikkuminen kielletty. Alueelle johtava tieyhteys on varustettu
lukittavalla portilla asiattomien pääsyn estämiseksi alueelle. Kaivualueen luiskat on suojattu ja
merkitty maastoon merkkipaaluin ja varoituskyltein aikaisemman luvan aikana.

Ottamisalueen pohjoispuolelle kiinteistölle Haapamäki RN:o 2:1386 on rakennettu rakennusluvan
mukainen konesuoja, ottamisalueella toimivan kuormauskoneen säilyttämistä varten. Konesuo-
jassa on mahdollisia letkurikkoja ja muita nestevuotoja varten imeytysmateriaalia. Työkoneiden
läheisyydessä / mukana on aina työskenneltäessä imeytysturvetta. Työkoneiden polttoainehuolto
suoritetaan tankkaukseen tarkoitetulla säiliöautolla. Tankkausautoa ei säilytetä ottoalueella.

Koneiden huoltotoimenpiteet, kuten öljynvaihdot ja suodattimien vaihdot, suoritetaan Tykki-
mäessä sijaitsevassa korjaamossa, huoltomiehen toimesta.  Alueella sijaitseva rakennus toimii
ainoastaan konesuojana, siellä ei säilytetä työkaluja eikä tarvikkeita.

4. JÄLKIHOITO
Alueen jälkihoito suoritetaan laaditun maisemointisuunnitelman mukaisesti. Jälkihoitoa ja maise-
mointia suoritetaan mahdollisuuksien mukaan ottamistoiminnan edetessä vaiheittain. Pohjatasoa
voidaan maisemoida vasta sitten, kun ottotoiminta on päättynyt alueella kokonaan, sillä pohjata-
soa tarvitaan koko toiminnan aikana liikennöinti-, varastointi- ja työskentelyalueena.

Kaivualueelle jäävät maaluiskat muotoillaan ja tasataan maisemointisuunnitelman mukaisesti,
luiskat muotoillaan luiskakaltevuuteen noin 1:3 tai loivemmiksi. Ottoalueen luiskien muotoiluun
ja kasvualustana käytetään alueelta aiemmin kuorittuja ja sinne välivarastoituja pintamaita ja yli-
jäämämassoja, joita ei voida hyödyntää kiviaineshuollon tarpeisiin. Maamassoja ei tuoda alueen
ulkopuolelta.

Maisemoinnin luiskien muotoilun valmistuttua alue saatetaan jälleen metsätalouskäyttöön istut-
tamalla alueelle puuntaimia n. 2500 tainta/ha.

5. LIIKENNÖINTI
Liikennöinti ottoamisalueelle tapahtuu alueen itäpuolella sijaitsevalta Multamäentieltä, olemassa
olevia tieliittymiä ja -yhteyksiä pitkin. Ottamisalueella on sisäinen tiejärjestely, joka palvelee
myös viereisiä maa-aineksenottoalueita. Sisäisiä tieyhteyksiä siirretään osa-alueittain toiminnan
edetessä, niin että kaikille alueen ottamisalueille on tieyhteys turvattu.

Ottamismäärän perusteella päivittäisiä (arkisin) maa-aineskuljetuksia ajoneuvoyhdistelmillä
muodostuu noin 5-10 käyntiä. Todellisuudessa kuljetusmäärissä on suuria vaihteluita. Saattaa
esiintyä pitkiä kausia, jolloin kuljetuksia ei ole lainkaan ja toisaalta kausia, jolloin kuljetuksia on
keskimääräistä enemmän.

Ottotoiminnan loputtua tieyhteydet viereisille tiloille toteutetaan maisemointisuunnitelma mukai-
sesti.

6. ARVIO YMPÄRISTÖVAIKUTUKSISTA
6.1 Pohjavesi

Ottamisalue sijaitsee Multamäen 1-luokan pohjavesialueella, muttei vedenottamon suoja-
alueella. Multamäen vedenottamo käytetään enää ainoastaan varavedenottamona. Viiden kiin-
teistön käyttämä talousvesikaivo sijaitsee noin 1,2 km etäisyydellä hankealueesta koilliseen. Poh-
javeden virtaussuunta on pohjoiseen ja pohjavedet purkautuvat Kupariojaan (Ramboll, 2009).
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Ottamisalueella on harjoitettu soranottotoimintaa vuosikymmeniä. Pohjavesi on ottoaluetta lä-
himpänä olevissa pohjaveden havaintoputkissa tasolla +71,95…+73,16 (PVP1), +70,82…+72,55
m (PVP2) ja +71,48…+71,89 m (PVP4). Mittaustulokset on esitetty taulukkossa 1). Ottamisalu-
eelle jätetään vähintään 4 m paksu suojakerros maa-aineksia (ottamistaso +76,80 m, N2000),
lukuun ottamatta osa-aluetta 4, jossa jo aiemmin on silloisten lupien perusteella kaivettu hieman
syvemmälle.

Ottamisalueen pinta-ala sekä viereiset muut ottamisalueet muodostuvat noin 12 % Multamäen
pohjavesialueen pohjaveden muodostumisalueen (1,89 km2) pinta-alasta. Potentiaalisen riskin
pohjavedelle muodostuu, jos soranottoalueiden pinta-ala ylittää 30 % pohjavesialueen kokonais-
pinta-alasta. Alueella vielä tehtävä ottotoiminta ei tule vaikuttamaan pohjaveden muodostumi-
seen, virtauksiin tai laatuun. Sellaisia vaikutuksia ei ole muodostunut aiemminkaan.

6.2 Maisema

Ottamisalueella on otettu maa-aineksia vuosikymmeniä ja pintamaat on suurelta osin jo poistet-
tu. Maisemakuvaltaan alue siis nykytilassa on avoinna olevaa soranottoaluetta. Ottotoiminnan
päätyttyä alue tullaan maisemoimaan jälkihoitosuunnitelman mukaisesti, jolloin alueen maise-
mallinen tila kohenee huomattavasti nykytilaan verrattuna. Jälkihoitosuunnitelman tavoitteena on
ottamisalueen sovittaminen maisemaan mahdollisimman hyvin. Kaukomaisemassa ottamisalue ei
näy, sillä sen ympärillä on puustoista aluetta eikä harju muutoinkaan kohoa merkittävästi ympä-
röivästä maastosta.

6.3 Luonto

Hankealueen läheisyydessä ei ole suojeltavia kohteita eikä tiedossa olevia erityisiä luontoarvoja.
Lisäksi alueella on harjoitettu soranottoa pitkään, joten toiminnalla ei arvioida olevan merkittäviä
vaikutuksia luontoon tai luonnonsuojeluarvoihin. Ottotoiminnan jälkeen tehtävän maisemoinnin
myötä luonto palautuu. Mikäli alueella esiintyy törmäpääskyjä, voidaan johonkin kohtaan jättää
pystysuora rintaus törmäpääskyjen pesimäpaikaksi.

6.4 Asuinympäristö

Maa-ainesten otosta syntyvä melu ja pöly ovat tärkeimmät asuinympäristön viihtyisyyteen vai-
kuttavat tekijät. Toiminnasta aiheutuva melu syntyy lähinnä työkoneista ja kuljetuskalustosta.
Seulonnasta aiheutuvat melupäästöt ovat yleensä varsin vähäiset. Meluavat toiminnot sijoittuvat
pohjatasolla, jolloin ottamisalueiden ympärillä olevat sorarintaukset tehokkaasti estävät melun
kantautumista ottamisalueen ulkopuolelle. Toiminnasta syntyvän melutason ei siten arvioida ylit-
tävän päiväajan ohjearvoa (Leq = 55 dB (A)) lähimmässä asuinrakennuksessa (noin 280 m etäi-
syydellä). Kaivutoiminnasta syntyviä meluhaittoja ja pölypäästöjä seurataan aistinvaraisesti, sekä
mittauksin ja tarvittaessa ryhdytään haittoja rajoittaviin toimenpiteisiin.

Alueen länsireunalle on tehty maavalli ja varastokasat sijoitetaan myös länsireunaan vaimenta-
maan aiheutuvaa melua (lähimmät asutukset sijaitsevat länsipuolella).

Ottoalueella on tehtymelumittaukset kesällä 2023. Melumittaukset on tehty ottoalueella ja otto-
alueen länsipuolella sijaitsevien lähimpien asuin kiinteistöjen luona. Mittausraportin mukaan lä-
himmissä kiinteistöissä melun maksimiarvo oli 42 dB. Mittausraportti on tämän hakemuksen liit-
teenä 7.

7. TARKKAILU
Pohjaveden tarkkailua esitetään jatkettavaksi aiemman käytännön mukaisesti olemassa olevista
pohjaveden havaintoputkista. Nykyisen luvan näytteenottoa on suoritettu PVP2 ja PVP3. Nyt
näytteenottoputken 3 tilalle esitetään uutta näyteputkea PVP4, joka sijaitsee ottoalueen luoteis-
puolella. Havaintoputkien sijainti on esitetty liitteenä 3 olevassa pohjavesialuekartassa. Pohjave-
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den korkeustaso mitataan kaksi kertaa vuodessa (huhti-toukokuu ja loka-marraskuu). Havainto-
putkista otetaan kerran vuodessa vesinäytteet, joista määritetään sameus, pH, happipitoisuus,
kemiallinen hapenkulutus, sähkönjohtavuus, sulfaatti, typpiyhdisteet (NO3, NO3, NH4), öljyhiilive-
dyt.

Näytteet analysoidaan FINAS-akkreditoidussa testauslaboratoriossa, joka täyttää standardin
ISO/IEC 17025 vaatimukset. Pinnankorkeushavainnoista pidetään kirjaa, joka voidaan tarvittaes-
sa esittää valvovalle viranomaiselle. Analyysitulokset toimitetaan pohjavedentarkkailuraporttina
vuosittain Kouvolan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle sekä tarvittaessa Kaakkois-
Suomen ELY-keskukselle.

8. YHTEENVETO
Uutta maa-aineslupaa haetaan kiinteistölle Multahovi 3 RN:o 286-449-2-1002 Kouvolan kaupun-
gissa Valkealan kylässä. Maa-ainesluvan hakijana on Tykkimäen Sora Oy. Kyse on vanhasta so-
ranottoalueesta, jossa toiminta on ollut vähäistä viime vuosina. Ottamisalueen pohjois- ja etelä-
puolella sijaitsee muita toiminnassa olevia ottamisalueita.

Nykyisessä maakuntakaavassa ei ole pohjavesialuemerkintää lukuun ottamatta muita merkintöjä
ottamisalueen kohdalla, aiemmassa maakuntakaavassa alue merkitty EOm-merkinnällä (maa-
ainesten ottoalue). Lähin asutus sijaitsee ottamisalueen luoteispuolella noin 280 m etäisyydellä.
Alue on harvaan asuttu.

Maa-aineksenottoalueen välittömässä läheisyydessä ei sijaitse suojeltavia tai luonnonsuojelualu-
eita. Lähin suojeltava kohde sijaitsee luoteessa n. 1,8 km etäisyydellä (Kaakkovuori-
Haukilahdenmäki, arvokkaaksi kallioalueeksi luokiteltu alue). Ottotoiminnalla ei ole haitallista vai-
kutusta suojeltaville kohteille. Ottamisalue on lähes kokonaisuudessaan avoinna olevaa soranot-
toaluetta, eikä siinä ole erityisiä luontoarvoja nykytilassa.

Ottamisalue sijaitsee Multamäen 1-luokan pohjavesialueella (0590908). Pohjaveden pinta vaihte-
lee ottoalueella tasovälillä +71,31…+72,58 (N2000). Pohjaveden suojaksi jätetään noin 4 m suo-
jakerros. Pohjaveden pääasiallinen virtaussuunta on pohjoiseen.

Ottamisalue on pinta-alaltaan 9,2 ha. Ottamisaluerajauksen sisälle sijoittuvat kaikki ottotoimin-
taan liittyvät toiminnot (ml. pintamaiden varastointi). Varsinainen kaivualue, jossa soran kaivu
tapahtuu, on pinta-alaltaan 8,2 ha. Rajaukset ovat samat kuin nykyisessä vuonna 2014 myönne-
tyssä maa-ainesluvassa. Alin ottotaso on +76,8 (N2000) ja ottomäärä 580 000 m3ktr. Maa-
aineslupaa haetaan 15 vuodeksi. Liikennöinti ottoamisalueelle tapahtuu alueen itäpuolella sijait-
sevalta Multamäentieltä, olemassa olevia tieliittymiä ja -yhteyksiä pitkin.

Ottotoiminnan jälkeen luiskat muotoillaan kaltevuuteen noin 1:3 ja alue metsitetään.

Kymenlaakson maakuntakaavassa maa-aineksen ottoalue sijoittuu tärkeälle pohjavesialueelle
(pv). Suorittamalla ottotoiminta suunnitelmallisesti, ympäristöviranomaisien ohjeita noudattaen
ja pohjavedentarkkailuohjelmaa noudattaen, ei ottotoiminnalla ole alueen pohjavesiin vaikutuk-
sia.

Kouvolassa, 31. päivänä heinäkuuta 2024

RAMBOLL FINLAND OY

Projektipäällikkö Projektipäällikkö
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YMPÄRISTÖHALLINTO PVM 31.7.2024 KAIVANNAISJÄTTEEN JÄTEHUOLTOSUUNNITELMA
MAA-AINESTEN OTTAMISTOIMINNALLE
(MAL 5a §, 16b §, YSL 103a §).

Suunnitelma liittyy maa-ainesten ottamislupaan Ympäristölupaan

1. LUPATIEDOT
Ympäristöluvan tai maa-ainesten ottamisluvan hakijan nimi
Tykkimäen Sora Oy

Ottamisalueen nimi
Multahovi

Kunta
Kouvola

Kylä
Valkeala

Tilan RN:o
286-449-2-1002

Ottamisalueen pinta-ala
9,2 ha

Luvan viimeinen voimassaolopäivä

Otettava maa-aines Ottamismäärä (m3-ktr)

Kalliokiviaines (murske, louhe)

Rakennus- ja muu luonnonkivi

Sora ja hiekka 580 000

Moreeni

Multa tai savi

2. KAIVANNAISJÄTE
Kaivannaisjätteen
laji(1

Arvio kaivan-
naisjätteen
kokonais-
määrästä
(m3-ktr)(2

Kaivannaisjätteen hyödyntäminen ja
käsittely(3

Pilaantumaton Valitse 1, 2
ja/tai 3

Tarvittaessa yksityiskohtaisempi kuvaus

Ei pysyvä maa-
aines

Pintamaa 2000 1 Luiskien maisemointiin

Kannot ja hakkuutähteet 100 2 Polttolaitokselle energiaksi
Pysyvä maa-aines Kivipöly tai kivituhka

Vesiseulonta- ja selkeyty-
saltaiden hienoainekset
Savi ja siltti

Sivukivi

Seulontakivet ja lohkareet 50 2 Murskataan lajikkeiksi

Muu, mitä?
Pilaantunut maa-
aines Mitä?

Kaivannaisjätteitä
yhteensä 2150



A) Tiedot kaivannaisjätteen ympäristövaikutuksista(4

 Esitetty maa-ainesten ottamissuunnitelmassa.
Poistettavat pintamaat ovat puhtaita maa-aineksia, eikä niiden poistamisesta ja välivarastoinnista aiheudu ympäristölle haitallisia
vaikutuksia. Pintamaat välivarastoidaan piirroksen S1 osoittamalle ohjeellisille paikoille. Pintamaat ovat humusta ja
rikastuskerrosta. Ympäristövaikutuksia ei muodostu. Aines käytetään hyödyksi alueen maisemoinnissa.

B) Ympäristön pilaantumisen sekä muiden vaikutusten ehkäisemiseksi toteutettavat toimet toiminnan aikana ja sen päätyttyä(5

 Esitetty maa-ainesten ottamissuunnitelmassa.
Koska pintamaat ovat puhtaita, pilaantumisriskiä ei ole. Erityisille toimenpiteille ei ole tarvetta.

C) Selvitys seurannasta ja tarkkailusta toiminnan aikana ja sen päätyttyä(6

 Esitetty maa-ainesten ottamissuunnitelmassa.
Erityistä kaivannaisjätteiden ympäristötarkkailulle toiminnan aikana tai sen päätyttyä ei ole tarvetta.

D) Tiedot toiminnan lopettamisesta(7

 Esitetty maa-ainesten ottamissuunnitelmassa.
Ottotoiminnan jälkeen tai sen aikana pintamaavarastot puretaan ja maat käytetään hyväksi maisemoinnissa. Toiminnan
lopettaminen ei vaadi erityisiä toimenpiteitä kaivannaisjätteisiin liittyen.

3. KAIVANNAISJÄTEALUE

E) Selvitys kaivannaisjätteen jätealueesta(8

 Esitetty maa-ainesten ottamissuunnitelmassa.

Jätealueen sijainti ja pinta-ala (ha)

Jätealueen perustaminen ja hoito

Jätealueen ympäristö

Selvitys maaperän ja pohjaveden tilasta

Jätealueen ympäristövaikutukset ja niiden seuranta

Jätealueen käytöstä poistaminen ja jälkihoito

F) Liitekartta 1:2000-1:10 000, josta käy ilmi kaivannaisjätteen jätealueiden sijainti ja lähiympäristö
Esitetty maa-ainesten ottamissuunnitelmassa

4. LISÄTIETOJA

Yhdyshenkilön nimi ja yhteystiedot (osoite, puhelin ja sähköpostiosoite)
Tykkimäen Sora Oy,  Tehontie 20, 45200 Kouvola

, 040 169 0007 @tykkimaensora.fi
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4.2 Mittausalueen valinta ja mittauspisteiden kuvaus 

Mittausalueet on valittu kolmesta eri mittauspisteestä, jotka näkyvät kuvassa 3. Mittauspisteiden 

kuvaukset löytyvät alapuolelta. 

 

 
Kuva 3. Satelliittikuva mittauspisteiden sijainnista. 
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4.2.1 Mittauspiste 1 

Leveysaste: 60°59'23.20"P Pituusaste: 26°44'30.04"I 
 

Mittauspiste 1 sijaitsi soramontulla noin 10 metrin etäisyydellä seulasta kaakkoon (kuva 4). 
 

 
Kuva 4. MP1 edusta 29.06.2023. 
 

 

Kuva 5. MP1 tausta 29.06.2023. 
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4.2.2 Mittauspiste 2 

Leveysaste: 60°59'26.90"P Pituusaste: 26°44'17.29"I 
 

Mittauspiste 2 sijaitsi noin 220 metrin etäisyydellä MP1:stä luoteeseen. 

 

 
Kuva 6. MP2 edusta 29.06.2023. 
 

 
Kuva 7. MP2 tausta 29.06.2023. 
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4.2.3 Mittauspiste 3 

Leveysaste: 60°59'28.61"P Pituusaste: 26°44'9.15"I 
 

Mittauspiste 3 sijaitsi lähimmän asuintalon pihassa osoitteessa sydänmaatie 115. 

 

 
Kuva 8. MP3 edusta 29.06.2023. 
 

 
Kuva 9. MP3 tausta 29.06.2023. 
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